
COMUNE DI NOCERA 
TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 
 DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO FINAZIARIO COMUNALE 

 
 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 25 (venticinque) del mese di Luglio 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

adotta la seguente determinazione 
 

VISTO Il decreto n. 1 emesso dalla Commissione Straordinaria in data 16/03/2022, con il quale 
il sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

PREMESSO CHE 
-La Commissione Straordinaria con Deliberazione n. 70/2022, assunta con i poteri della Giunta 
comunale, ha approvato il piano triennale del fabbisogno di personale 2022/2024 e piano 
annuale delle assunzioni 2022 con rideterminazione della dotazione organica - ricognizione delle 
eccedenze (art. 33, d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165). 
 
PREMESSO ALTRESÌ  
-che con successiva Deliberazione n. 71/2022 la Commissione Straordinaria ha approvato il 
regolamento comunale per l’accesso agli impieghi; 
 
RITENUTO 
-che in esecuzione di quanto sopra è stata data comunicazione ex art. 34bis del D.lgs nr. 
165/2001 agli organi competenti; 
-che pertanto al fine dell’eventuale prosecuzione della procedura di accesso all’impiego, occorre 
approvare l’avviso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato delle figure 
professionali previsto dal piano del fabbisogno e indicate nello stesso avviso per procedere 
mediante l’utilizzo di graduatorie in corso di validità, approvate da altri Enti del Comparto 
Funzioni Locali, relative a concorsi pubblici espletati 
 
VISTO  
• il DLgs. 267/2000; 
• lo Statuto Comunale; 
• il regolamento comunale di accesso agli impieghi 
• l’art. 1, comma 147 della legge di Stabilità 2020 Legge n.160/2019;  
• il D.Lgs. n. 165/2001 e, in particolare l’art. 35 comma 5-ter 
• l’art. 9 della Legge n. 3/2003;  
• l’art. 3, comma 61, della Legge n.350/2003;  
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• vigente regolamento di assunzione agli impieghi; 
• il Piano di Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale 2022/2024, approvato con la 
sopra richiamata Deliberazione della C.S. n. 70/2022; 

 
N° 38 

 

Del 25/07/2022 

OGGETTO: Avviso pubblico per lo scorrimento di graduatorie di 
concorsi pubblici di altri enti finalizzato all’assunzione a tempo 
indeterminato di varie n. due istruttori direttivi tecnici da inserire 

nell’organico delle aree tecniche lavori pubblici e urbanistica presso 
il comune di Nocera Terinese 



 
 

DETERMINA 
 

la premessa è parte integrante del presente atto;  

1. di approvare “AVVISO PUBBLICO PER LO SCORRIMENTO DI GRADUATORIE 

DI CONCORSI PUBBLICI DI ALTRI ENTI FINALIZZATO ALL’ASSUNZIONE A 

TEMPO INDETERMINATO DI VARIE N. DUE ISTRUTTORI DIRETTIVI 

TECNCI DA INSERIRENELLL’ORGANICO DELLE AREE TECNICHE LAVORI 

PUBBLICI E URBANISTICA PRESSO IL COMUNE DI NOCERA TERINESE”, 

allegato alla presente; 

2. di disporre, per un periodo non inferiore a 15 giorni, la pubblicazione dell’avviso per tutta la 

vigenza del bando sul sito Internet del Comune di Nocera Terinese 

https://www.comune.noceraterinese.cz.it/ nella sezione Albo on line – e nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso - dove può essere direttamente 

consultato e scaricato. 

3. alla Commissione Straordinaria ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per 

quanto di rispettiva competenza.  

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

             f. to Dott. Biagio Pronestì 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 
1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 
 
□ HA RIFLESSI DIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 
ed esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile 
 
□ NON HA RIFLESSI DIRETTI o INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
 
□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria 
 
Nocera Terinese 25/07/2022 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 
f.to Dott. Biagio Pronestì 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 
modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME 
PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 
Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, 
il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono 
all’organo deliberante di approvare il presente provvedimento. 
Nocera Terinese, 25/07/2022 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 
f.to Dott. Biagio Pronestì 

 


